(i) 股份於二零二四年二月二十一日（即買賣協議日期）在聯交所所報之收市價每股0.096港元
溢價約191.67%；

(ii) 股份於緊接二零二四年二月二十一日（即買賣協議日期）前最後五個連續交易日在聯交所
所報之平均收市價每股0.0944港元溢價約196.61%；

(iii) 股份於二零二四年五月二十一日（即最後實際可行日期）在聯交所所報之收市價每股0.090
港元溢價約211.11%；及

(iv) 於二零二三年七月三十一日之每股資產淨值（即每股0.132港元）溢價約112.12%。

- 8 -

董事會函件

代價股份之股本總面值約為10.18百萬港元。代價股份一經配發及發行，將於所有方面與配發
及發行代價股份日期之其他已發行股份享有同等地位，並擁有相同權利。配發及發行代價股份
將不會導致本公司控制權變動。

代價股份將根據配發、發行及處理代價股份之特別授權獲配發及發行。本公司將於股東特別大
會上尋求獨立股東授出有關特別授權。本公司將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。本公
司於緊接最後實際可行日期前過去12個月並無發行任何股本證券。

完成

完成將於所有先決條件獲達成（或有效豁免）後第七個營業日（或威鋮控股與B&E可能書面協定
之任何其他日期）落實。

收購事項之財務影響

於最後實際可行日期，本公司透過威鋮控股間接擁有目標公司已發行股本約18.74%。於完成
後，本公司將透過威鋮控股間接擁有目標公司已發行股本約62.03%。目標公司將成為本公司
之非全資附屬公司，而其財務業績將於本公司之財務報表合併入賬。

本通函附錄四載有經擴大集團之未經審核備考財務資料，並介紹了有關編製基準。

(i) 盈利

如本通函附錄四所載經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表所示，假設完成已於二
零二二年八月一日落實，經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表將由本年度及本公
司擁有人應佔全面虧損總額約人民幣22.65百萬元變更為本年度及本公司擁有人應佔全面
收益總額約人民幣35.35百萬元。有關經擴大集團之未經審核備考財務資料的進一步詳情
載於本通函附錄四。

(ii) 資產及負債

如本通函附錄四所載經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表所示，假設完成已於二
零二四年一月三十一日落實，經擴大集團於二零二四年一月三十一日之未經審核備考總
資產將由約人民幣310.49百萬元增加至約人民幣669.41百萬元，及負債總額將由約人民
幣37.36百萬元增加至約人民幣267.04百萬元。

- 9 -

董事會函件

III. 對本公司股權架構之影響

假設除配發及發行代價股份外，本公司已發行股本將無任何變動，本公司(i)於最後實際
可行日期；及(ii)緊隨發行及配發代價股份後之股權架構載列如下，僅供說明用途：

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期 緊隨發行及配發代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

馬金龍先生
及其關聯人士

馬金龍先生（附註1） 158,904,532 6.89 158,904,532 6.33

V.S. Industry Berhad（附註2） 1,000,109,963 43.34 1,000,109,963 39.83

顏森炎先生（附註3） 44,671,395 1.94 44,671,395 1.78

顏倩瑜小姐（附註4） 39,464,093 1.71 39,464,093 1.57

馬成偉先生（附註5） 37,111,960 1.61 37,111,960 1.48

馬慧詩小姐（附註6） 30,206,960 1.31 30,206,960 1.20

馬慧麗小姐（附註7） 24,571,961 1.06 24,571,961 0.98

顏重城先生（附註8） 17,215,074 0.75 17,215,074 0.69

顏素晶小姐（附註9） 16,300,000 0.71 16,300,000 0.65

B&E（附註10） – – 203,571,429 8.11

小計（附註11） 1,368,555,938 59.32 1,572,127,367 62.62

其他董事
陳薪州先生（附註12） 639,130 0.03 639,130 0.03

張沛雨先生（附註13） 2,000 0.00 2,000 0.00

- 10 -

董事會函件

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期 緊隨發行及配發代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

公眾股東 938,316,295 40.65 938,316,295 37.35

合計 2,307,513,363 100.00% 2,511,084,792 100.00%

附註：

(1) 馬金龍先生為執行董事兼董事會主席。其為顏森炎先生及顏重城先生之姐夫以及馬成偉先生、馬
慧詩小姐及馬慧麗小姐之父親。

(2) V.S. Industry Berhad（「VS Berhad」）為本公司控股公司，於馬來西亞證券交易所主板上市。馬
金龍先生為VS Berhad之執行主席，持有VS Berhad約9.27%股份。

(3) 顏森炎先生為馬金龍先生之妻舅、顏重城先生之兄長以及馬成偉先生、馬慧詩小姐及馬慧麗小姐
之舅舅。

(4) 顏倩瑜小姐為顏森炎先生的女兒及馬金龍先生之姪女。

(5) 馬成偉先生為執行董事。其為馬金龍先生之子、顏森炎先生及顏重城先生之外甥以及馬慧詩小姐
及馬慧麗小姐之胞兄弟。

(6) 馬慧詩小姐為張沛雨先生之替任董事。其為馬金龍先生之女、顏森炎先生及顏重城先生之外甥女
以及馬成偉先生之胞姐及馬慧麗小姐之胞妹。

(7) 馬慧麗小姐為馬金龍先生之女、顏森炎先生及顏重城先生之外甥女以及馬成偉先生及馬慧詩小姐
之胞姐。

(8) 顏重城先生為馬金龍先生之妻舅、顏森炎先生之胞弟以及馬成偉先生、馬慧詩小姐及馬慧麗小姐
之舅舅。

(9) 顏素晶小姐為顏重城先生的女兒及馬金龍先生之姪女。

(10) 於最後實際可行日期，B&E由馬敬城先生（馬金龍先生之胞弟以及馬成偉先生、馬慧詩小姐及馬
慧麗小姐之叔叔）全資擁有。

(11) 馬金龍先生及其關聯人士包括馬金龍先生、VS Berhad、顏森炎先生、顏倩瑜小姐、馬成偉先

[…]

馬成偉先生之叔父；及(iii)執行董事張沛雨先生之替任董事馬慧詩小姐之叔父。

VII. 有關目標集團之資料

目標公司為一間由馬敬城先生及另一名股東於二零零六年在越南註冊成立之公司。於二
零零六年，馬敬城先生向威鋮控股轉讓目標公司當時現有已發行股本約18.8%，而目標
公司自二零零六年起一直為本公司之聯營公司。董事會主席兼執行董事馬金龍先生亦為

- 13 -

董事會函件

目標公司之主席。B&E出資約14.80百萬美元（相當於約115.59百萬港元），佔目標公司已
發行股本約70.90%。B&E最初收購銷售股份之成本約為9.03百萬美元（相當於約70.53百
萬港元）。

目標公司之主要業務（即塑膠注塑成型、裝配電子產品及模具設計及製模）與本集團相
同。其持有越南一幅土地的所有權，工業開發佔地面積超過26,000平方米，用作其現有
營運生產設施（即生產設施）。於二零二三年十一月三十日，生產設施之初步估值為14.53
百萬美元（相當於約113.49百萬港元）。其主要客戶包括位於歐洲及美國之國際品牌。於
最後實際可行日期，目標公司擁有一間全資附屬公司，即VS Technology Company

Limited，該公司為於越南註冊成立之有限公司，主要從事設計、製造及銷售塑膠模具，
以及提供模具維護及維修服務。

於最後實際可行日期，本公司透過威鋮控股間接擁有目標公司已發行股本約18.74%，而
B&E、馬敬城先生及目標公司僱員分別擁有目標公司已發行股本約70.90%、0.35%及
1.68%。目標公司之餘下已發行股本由(i)本公司之獨立第三方香港豐田通商有限公司（一
間於香港註冊成立之有限公司）；(ii)本公司之獨立第三方VNT Co., Ltd.（一間於越南註冊
成立之有限公司）；及(iii)目標公司本身擁有。

據董事在作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確認，除威鋮控股、B&E、馬敬城先生及
目標公司若干僱員（彼等為馬金龍先生之親屬）外，目標公司之所有股東及彼等各自最終
實益擁有人均為本公司之獨立第三方。

據董事在作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確認，(a)B&E、其唯一董事及╱或其唯一
及最終實益擁有人；與 ( b )本公司、本公司層面的任何關連人士（B&E、其唯一董事
及╱或其唯一及最終實益擁有人除外）及╱或威鋮控股的任何關連人士於緊接最後實際可
行日期前及截至最後實際可行日期的過去12個月內概無任何重大貸款安排。

- 14 -

董事會函件

假設目標公司已發行股本將無任何變動，目標公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成
後；及(iii)緊隨行使認購期權後之股權架構載列如下，僅供說明用途：

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期 緊隨完成後 緊隨行使認購期權後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

B&E 30,071,689 70.90 11,710,031 27.61 – –

威鋮控股 7,947,700 18.74 26,309,358 62.03 38,019,389 89.64

香港豐田通商有限
公司 2,280,000 5.37 2,280,000 5.37 2,280,000 5.37

VNT Co., Ltd. 855,000 2.02 855,000 2.02 855,000 2.02

目標公司僱員 714,821 1.68 714,821 1.68 714,821 1.68

馬敬城先生 147,700 0.35 147,700 0.35 147,700 0.35

目標公司 397,179 0.94 397,179 0.94 397,179 0.94

合計 42,414,089 100.00% 42,414,089 100.00% 42,414,089 100.00%

目標集團之財務資料

下文載列目標集團截至二零二三年七月三十一日止兩個年度之經審核綜合財務資料以及
目標集團截至二零二四年一月三十一日止六個月之未經審核綜合財務資料：

截至二零二二年
七月三十一日

止年度

截至二零二三年
七月三十一日

止年度

截至二零二四年
一月三十一日

止六個月
（千美元） （千美元） （千美元）

除稅前純利 2,814 3,463 2,004

（相當於約
21,978,466港元）

（相當於約
27,047,415港元）

（相當於約
15,673,231港元）

除稅後純利 2,567 3,053 1,849

（相當於約
20,049,297港元）

（相當於約
23,845,151港元）

（相當於約
14,457,836港元）

目標集團於二零二三年七月三十一日之經審核綜合資產淨值約為16.23百萬美元（相當於
約126.75百萬港元），目標集團於二零二四年一月三十一日之未經審核綜合資產淨值約為

- 15 -

董事會函件

18.08百萬美元（相當於約141.32百萬港元）。於二零二三年十一月三十日，估值師根據市
場法對目標集團之初步估值為160.00百萬港元。估值師採用市場法確定目標集團的價
值，並以（其中包括）可比公司的市盈率（而非目標集團的資產淨值）為基準。

目標集團的資產淨值及目標集團的市值分別採用不同的計算方法得出。因此，目標集團
的資產淨值並不反映目標集團的市值。目標集團的資產淨值乃目標集團淨資產的資產負
債表值，並不反映（其中包括）資產按市值上調、潛在無形資產（如客戶關係）及商譽。目
標集團的市值以（其中包括）可比公司的市盈率（而非目標集團的資產淨值）為基準。估值
師透過應用目標集團截至二零二三年十一月三十日之過去12個月期間之估計淨利潤之市
盈率倍數，獲得目標集團於二零二三年十一月三十日之估計市值。其後，經調整非經營
性資產、非經營性負債及市場流通性折讓後得出目標集團之估計市值。有關進一步詳
情，請參閱本通函附錄六。因此，目標集團的資產淨值與市值之間存在差異。

[…]

主要受益者，且享有對外貿易機會及較低勞工成本，預計目標集團的業務及財務業績將
進一步改善。

- III-5 -

附錄三 目標集團之管理層討論及分析

重大投資或資本資產之未來計劃

於最後實際可行日期，目標集團並無任何重大投資或資本資產的具體未來計劃。

- III-6 -

附錄三 目標集團之管理層討論及分析

經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為威鋮國際集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）以及VS Industry Vietnam

Joint Stock Company（「目標公司」）及其附屬公司（「目標集團」）（以下統稱「經擴大集團」）之未
經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表
（「未經審核備考財務資料」），其乃根據下文所載附註編製，以供說明本集團建議收購目標集團
（「該交易」）之影響，就未經審核備考綜合財務狀況表而言，猶如其已於二零二四年一月三十一
日發生，而就未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，猶如其已於
二零二二年八月一日發生。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29段編
製，僅供說明用途，且由於其假設性質，其未必能真實反映倘該交易於二零二四年一月三十一
日完成時經擴大集團之財務狀況及倘該交易於二零二二年八月一日或任何未來日期完成時經擴
大集團之全面收益及現金流量。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二四年一月三十一日之未經審核簡明中期綜合財務
狀況表（摘錄自本集團已刊發之中期報告）、本集團截至二零二三年七月三十一日止年度之經審
核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團已刊發之年報）；及目標集團於二零
二三年十一月三十日之綜合資產負債表、截至二零二三年七月三十一日止年度之綜合全面收益
表以及綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄二會計師報告所載歷史財務資料）編製。

未經審核備考財務資料乃根據本公司截至二零二三年七月三十一日止年度已刊發年報所載與本
集團會計政策一致之會計政策編製。

未經審核備考財務資料應與本集團歷史財務資料以及本通函附錄二所載目標集團歷史財務資料
及本通函其他地方所載其他財務資料一併閱讀。

- IV-1 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合財務資料表

本集團於二零二
四年一月三十一
日之未經審核簡
明中期綜合財務

狀況表

目標集團於二零
二三年十一月三
十日之綜合財務

狀況表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

經擴大集團之未
經審核備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註4

資產
非流動資產

物業、廠房及設備 179,761 142,844 – 26,494 – – 349,099
無形資產 – 217 – – – – 217
使用權資產 12,777 20,656 – 22,797 – – 56,230
按公允值計入其他全面收入之金
融資產 2,300 – – – – – 2,300

預付款、按金及其他應收款 – 3,763 – – – – 3,763
遞延稅項資產 – 5,747 5,747
使用權益法入賬的投資 21,969 – 5,890 – (27,859) – –

216,807 173,227 5,890 49,291 (27,859) – 417,356

流動資產
存貨 – 71,254 – – – – 71,254
應收賬款及其他應收款、按金及
預付款 15,722 45,984 – – – – 61,706

應收關聯人士款項 188 – – – – – 188
銀行存款 – 21,361 – – – – 21,361
現金及現金等價物 77,770 34,789 – – (10,811) (4,200) 97,548

93,680 173,388 – – (10,811) (4,200) 252,057

總資產 310,487 346,615 5,890 49,291 (38,670) (4,200) 669,413

權益
資本及儲備
股本 105,013 151,934 – – (142,764) – 114,183
儲備 168,110 (25,137) 5,890 39,433 40,976 (4,200) 225,072
非控股權益 – – – – 63,118 – 63,118

權益總額 273,123 126,797 5,890 39,433 (38,670) (4,200) 402,373

- IV-2 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於二零二
四年一月三十一
日之未經審核簡
明中期綜合財務

狀況表

目標集團於二零
二三年十一月三
十日之綜合財務

狀況表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

經擴大集團之未
經審核備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註4

負債
非流動負債
自一名董事之貸款 – 10,889 – – – – 10,889
遞延所得稅負債 781 – – 9,858 – – 10,639
長期應付賬款 – 8,119 – – – – 8,119
應付控股公司款項 – 1,232 – – – – 1,232
長期借款 – 720 – – – – 720
租賃負債 – 11,059 – – – – 11,059

781 32,019 – 9,858 – – 42,658

流動負債
應付賬款及其他應付款 6,385 73,641 – – – – 80,026
自一名董事之貸款 29,740 9,214 – – – – 38,954
應付關聯人士款項 458 1,955 – – – – 2,413
應付稅項 – 510 – – – – 510
合約負債 – 4,222 – – – – 4,222
借款 – 93,198 – – – – 93,198
租賃負債 – 5,059 – – – – 5,059

36,583 187,799 – – – – 224,382

負債總額 37,364 219,818 – 9,858 – – 267,040
權益及負債總額 310,487 346,615 5,890 49,291 (38,670) (4,200) 669,413

- IV-3 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至二
零二三年七月
三十一日止年
度之經審核綜
合全面收益表

目標集團截至
二零二三年七
月三十一日止
年度之經審核

綜合全面
收益表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

經擴大集團之
未經審核備考

綜合全面
收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註4 附註5

收入 76,443 416,116 – – – – – 492,559
銷售成本 (64,932) (365,328) – (6,161) – – – (436,421)

毛利 11,511 50,788 – (6,161) – – – 56,138
其他收入 4,517 203 – – – – – 4,720
其他收益╱（虧損）－淨額 (9,337) 917 5,890 – 48,121 – – 45,591
銷售費用 (1,659) (2,823) – – – – – (4,482)
一般及管理費用 (28,789) (12,411) – – – (4,200) – (45,400)
金融資產減值虧損淨額 (27) – – – – – – (27)

經營虧損 (23,784) 36,674 5,890 (6,161) 48,121 (4,200) – 56,540
財務收入 921 652 – – – – – 1,573
財務費用 (1,831) (13,010) – – – – – (14,841)

財務費用－淨額 (910) (12,358) – – – – – (13,268)
使用權益法入賬之應佔一間聯營公
司純利 2,402 – – – – – (2,402) –

除所得稅前（虧損）╱利潤 (22,292) 24,316 5,890 (6,161) 48,121 (4,200) (2,402) 43,272

所得稅開支 (28) (2,881) – 1,232 – – – (1,677)

本年度（虧損）╱利潤 (22,320) 21,435 5,890 (4,929) 48,121 (4,200) (2,402) 41,595
其他全面收入 (333) 570 – – – – – 237

本年度全面收入╱（虧損）總額 (22,653) 22,005 5,890 (4,929) 48,121 (4,200) (2,402) 41,832

以下人士應佔（虧損）╱利潤：
本公司擁有人 (22,320) 21,435 5,890 (3,058) 48,121 (4,200) (10,541) 35,327
非控股權益 – – – (1,871) – – 8,139 6,268

(22,320) 21,435 5,890 (4,929) 48,121 (4,200) (2,402) 41,595

以下人士應佔全面（虧損）╱
收入總額：
本公司擁有人 (22,653) 22,005 5,890 (3,058) 48,121 (4,200) (10,757) 35,348
非控股權益 – – – (1,871) – – 8,355 6,484

(22,653) 22,005 5,890 (4,929) 48,121 (4,200) (2,402) 41,832

- IV-4 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至二零
二三年七月三十
一日止年度之
經審核綜合
現金流量表

目標集團截至二
零二三年七月三
十一日止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整 備考調整

經擴大集團之未
經審核備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3(c) 附註4

經營活動產生現金流量
經營業務所得現金 13,683 96,330 – (4,200) 105,813
已付之所得稅 (116) – – – (116)

經營活動所得現金淨額 13,567 96,330 – (4,200) 105,697

投資活動產生現金流量
購買物業、廠房及設備付款 – (26,385) – – (26,385)
出售物業、廠房及設備所得款項 2,671 – – – 2,671
已收利息 921 607 – – 1,528
已授予貸款、購買其他實體之債務
工具 – (9,830) – – (9,830)

收回貸款、出售其他實體債務工具
所得款項 – 21,034 – – 21,034

收購附屬公司，扣除已取得現金及
現金等價物 – – 29,146 – 29,146

投資活動所得現金淨額 3,592 (14,574) 29,146 – 18,164

- IV-5 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至二零
二三年七月三十
一日止年度之
經審核綜合
現金流量表

目標集團截至二
零二三年七月三
十一日止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整 備考調整

經擴大集團之未
經審核備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3(c) 附註4

融資活動產生現金流量
自一名董事之貸款減少 (4,477) (1,053) – – (5,530)
銀行貸款所得款項 – 305,994 – – 305,994
償還銀行貸款 – (362,156) – – (362,156)
受限制銀行結餘減少 6,000 – – – 6,000
租賃付款的本金部分 – (3,989) – – (3,989)
利息開支 (1,831) (12,599) – – (14,430)

融資活動所用現金淨額 (308) (73,803) – – (74,111)

現金及現金等價物增加淨額 16,851 7,953 29,146 (4,200) 49,750
年初之現金及現金等價物 68,606 39,957 (39,957) – 68,606
匯率變動對現金及現金等價物的影
響 – (1,179) – – (1,179)

年末之現金及現金等價物 85,457 46,731 (10,811) (4,200) 117,117

- IV-6 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

除非附註具體說明，否則於編製調整數時使用下列匯率。

1美元 = 人民幣7.1360元
1港元 = 人民幣0.9009元

附註1：

有關數額摘錄自本集團於二零二四年一月三十一日之未經審核簡明中期綜合財務狀況表（載於本集團已刊發之
截至二零二四年一月三十一日止六個月之中期報告）以及本集團截至二零二三年七月三十一日止年度之經審核
綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（載於本集團截至二零二三年七月三十一日止年度之已刊發年報）。

附註2：

有關數額摘錄自目標集團於二零二三年十一月三十日之綜合資產負債表以及目標集團截至二零二三年七月三十
一日止年度之綜合全面收益表與綜合現金流量表，均載於本通函附錄二。

目標集團之功能貨幣及呈列貨幣均為美元（「美元」）。就未經審核備考綜合財務狀況表而言，以美元計值之結
餘已按於二零二三年十一月三十日之現行匯率1美元兌人民幣（「人民幣」）7.1360元換算成人民幣。就未經審核
備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，以美元計值之金額已按截至二零二三年七月三十一
日止年度之平均匯率1美元兌人民幣7.0213元換算成人民幣。